PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2019                                                                                                                    № 179
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
25.09.2019
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 25.09.2019:
1. Утверждение повестки дня.
2. Протест Калужской транспортной прокуратуры на постановление Городской Думы муниципального образования «Город Калуга» от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»                                 (в ред. от 12.12.2018).

3. Протест прокуратуры города Калуги на постановление Городской Думы муниципального образования «Город Калуга» от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

4. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 12.12.2018 № 276 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

5. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга».
6. О внесении изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 27.02.2008 № 17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими».

7. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 28.12.2004 № 374 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Калуги».
8. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.10.2018 № 218 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2019 год».

9. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2020 год.

10. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 29.06.2016 № 78 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Калуга».
11. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

14. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

15. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

16. Об утверждении изменения в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги».

17. О компенсации части расходов отдельным категориям граждан на оплату коммунальной услуги по отоплению.

18. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

19. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

20. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

21. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

22. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

23. Об утверждении председателей, заместителей председателей, ответственных секретарей административных комиссий муниципального образования «Город Калуга».

24. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 164 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству».

25. О награждении Знаком Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» в 2019 году Устинова И.К.

Разное.

1. О назначении конференции граждан по вопросам организации территориального общественного самоуправления «Старый город».

Час контроля.

1. О ходе реализации Приоритетного проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» и муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. Информация о ходе капитального ремонта многоквартирных жилых домов в городе Калуге.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE